
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY

USNESENÍ
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 12. března 2007 č. 221

o Projektu analýzy účinnosti zákona o svobodném přístupu k informacím, 
z hlediska rozsahu uplatňované veřejné kontroly činnosti orgánů státu, kraje, obce a 
jimi zřízených či jinak ovládaných právnických osob a dalších povinných subjektů

             Vláda   

             I. bere  na vědomí Projekt  analýzy účinnosti  zákona  o svobodném přístupu 
k informacím, z hlediska rozsahu uplatňované veřejné kontroly činnosti orgánů státu, 
kraje, obce a jimi zřízených či jinak ovládaných právnických osob a dalších povinných 
subjektů, obsažený v příloze tohoto usnesení (dále jen „Projekt“); 

            II. nahrazuje úkol ministra vnitra a informatiky, jenž mu byl uložen v bodě 
II/1 písm. da) usnesení  vlády ze dne 25. října 2006 č. 1199,  o Strategii vlády v boji 
proti  korupci  na období let  2006 až 2011,  úkolem uvedeným v bodě III/1 písm. a) 
tohoto usnesení;

           III. ukládá 

                1. ministru vnitra a informatiky

                    a) předložit vládě do 31. prosince 2007 Analýzu účinnosti zákona o svo-
bodném  přístupu  k informacím,  z hlediska  rozsahu  uplatňované  veřejné  kontroly 
činnosti orgánů státu, kraje, obce a jimi zřízených  či jinak ovládaných právnických 
osob a dalších povinných subjektů (dále jen „Analýza“),

                    b) při zpracování Analýzy vycházet ze Strategie vlády v boji proti korupci 
na období let 2006 až 2011, schválené usnesením vlády ze dne 25. října 2006 č. 1199, 
a z  Projektu,

                    c) zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády pro orgány krajů a 
orgány obcí,



                2. ministrům a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů 

                    a) zpracovat  v souladu  s Projektem a  ministru  vnitra  a  informatiky  do 
30. června 2007 předložit za jimi řízená ministerstva nebo ústřední správní úřady a za 
jimi zřízené či  jinak ovládané organizační složky či  právnické osoby podklady pro 
Analýzu ve struktuře vyžádané ministrem vnitra a informatiky,

                    b) poskytnout ministru vnitra a informatiky na základě jeho žádosti další 
součinnost nezbytnou ke zpracování Analýzy;

           IV. žádá hejtmany,  primátora  hlavního  města  Prahy a  primátory  statutárních 
měst o poskytnutí součinnosti ministru vnitra a informatiky pro zpracování Analýzy, 
z hlediska  poskytování  informací  územními  samosprávnými  celky  podle  zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
z oblasti samostatné působnosti.

Provedou:

ministři,
vedoucí ostatních ústředních správních úřadů,

Na vědomí:

předseda Senátu Parlamentu České republiky,
předseda Poslanecké sněmovny České republiky,
vedoucí Kanceláře prezidenta republiky,
předseda Ústavního soudu,
předseda Nejvyššího správního soudu,
předsedové krajských soudů,
guvernér České národní banky,
prezident Nejvyššího kontrolního úřadu,
veřejný ochránce práv,
hejtmani,
primátor hlavního města Prahy,
primátoři statutárních měst

Předseda vlády
Ing. Mirek Topolánek v. r. 

2


